Договор поставки №

г. Челябинск                            		                                                                            «»       2020 г.

Индивидуальный предприниматель _________________с одной стороны, и
_________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора   _____________________, действующей на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. [bookmark: _GoBack]Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию согласно спецификациям, являющимся неотъемлемыми частями настоящего договора, в которых оговариваются наименование, ассортимент, количество, цена, сроки и способ поставки продукции, а также сроки и способ оплаты.
2. Качество продукции
2.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать нормам ТУ, ГОСТа, иной документации, устанавливающей требования к качеству и комплектности продукции, а также условиям договора.
2.2. При поставке продукции Поставщик обязан передавать Покупателю исполнительно–техническую документацию: сертификаты, технические паспорта, паспорта качества на партии продукции, инструкции по эксплуатации, протоколы испытаний. Указанные документы передаются Покупателю в 2 (двух) бумажных экземплярах, один из которых передается на объекте Покупателя, а другой экземпляр Поставщик обязан передать представителю Покупателя в месте нахождения представителя, указанном по телефону, электронной почте или иным способом.
2.3. Условия и срок предоставления гарантии, регламентируемые производителем продукции, Поставщик транслирует на Покупателя товара и указывает в Спецификации.
3. Порядок приемки продукции
3.1. Приемка поставляемой по настоящему договору продукции по качеству и количеству осуществляется Покупателем в соответствии с Гражданским кодексом РФ и условиями настоящего договора.
3.2. При обнаружении несоответствия поставленной продукции по качеству и/или количеству условиям настоящего договора Покупатель вправе направить уведомление о вызове представителя Поставщика для составления акта о выявленных недостатках. В случае неприбытия представителя Поставщика для составления акта в течение 48 часов, Покупатель вправе осуществить приемку продукции в одностороннем порядке с составлением акта о выявленных недостатках, который будет являться бесспорным подтверждением наличия недостатков, либо с участием представителя Торгово-промышленной палаты. Расходы на привлечение представителя ТПП относятся на виновную сторону и уплачиваются виновной стороной во внесудебном порядке в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента предъявления требований.
3.3. При обнаружении недостатков продукции, указанная продукция считается не поставленной, а Поставщик обязуется за свой счет в согласованный Сторонами срок, но не более 14 (четырнадцати) рабочих дней, обеспечить устранение недостатков продукции. Если Поставщик в установленный срок не выполнил требования Покупателя, последний вправе отказаться от исполнения поставки продукции в одностороннем внесудебном порядке и воспользоваться правами, предоставленными ему статьей 475 ГК РФ.
4. Порядок поставки продукции
4.1. Поставка продукции производится способом, согласованным Сторонами в спецификации.
4.2. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции, а также моментом перехода права собственности на продукцию и всех рисков, связанных с ней, считается дата, указанная в накладной или УПД, при получении продукции Покупателем (Грузополучателем). Счета-фактуры и товарные накладные выставляются по мере отгрузки (или выборки) продукции в адрес Покупателя.
4.3. Датой поставки продукции, при замене продукции ненадлежащего качества либо при замене продукции, не соответствующей условиям настоящего договора, считается дата поставки продукции надлежащего качества либо дата поставки продукции, соответствующей условиям договора.
5. Цена и порядок расчетов
5.1. Цена настоящего Договора составляет ________________________, НДС не предусмотрен, и включает в себя стоимость Товара, погрузку, упаковку все предусмотренные законодательством налоги и сборы, таможенные платежи и другие обязательные платежи, и должна оставаться неизменной в течении срока действия настоящего договора.
5.2. Оплата продукции производится в следующем порядке: 100% в течение 2-х банковских дней с момента отгрузки товара.
5.3. Оплата продукции производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо расчеты осуществляются другими способами в соответствии с законодательством РФ по договоренности сторон.
5.4. Согласно положений Глав 21 и 25 НК РФ за отгруженный товар и оказанные услуги по транспортировке товара Поставщик выставляет Покупателю счет-фактуру и товарную накладную по форме Торг-12. Транспортные расходы в товарной накладной выделить отдельной строкой (если стоимость товара в спецификации указана без учета транспортных расходов) и оформить акт приема-передачи оказанных услуг.  Поставщик отправляет Покупателю копии счетов-фактур и накладных (актов) факсимильной связью и оригиналы заказной почтой в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента оформления.
5.5. Моментом исполнения Покупателем обязательств по оплате продукции считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

6. Ответственность сторон.
6.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За нарушение сроков поставки, недопоставку, нарушение сроков возврата предоплаты, излишне уплаченных сумм, сроков замены товара ненадлежащего качества Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости недопоставленного, не замененного товара, невозвращенных сумм за каждый день просрочки.
6.3. За нарушение сроков оплаты поставленной продукции Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости поставленного товара за каждый день просрочки.
6.4. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от договорной ответственности за неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по договору.
6.5. Кроме предусмотренных настоящим договором санкций за неисполнение обязательств по договору сторона, нарушившая договор, возмещает другой стороне в полном объеме убытки, а также неполученные этой стороной доходы, включая упущенную выгоду. В случае, если Поставщик не возместил указанные убытки, Покупатель вправе удержать стоимость расходов из стоимости, подлежащей оплате Поставщику, или из суммы депозита.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, при наличии письменного заключения компетентных государственных органов на время действия этих обстоятельств, если они непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
7.2. Сторона, которая не может исполнить обязательства по договору в силу наступления форс-мажорных обстоятельств обязана в течение 3-х (Трех) календарных дней направить другой стороне по факсу или заказным письмом уведомление о наступлении таких обстоятельств.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке, направив другой Стороне письменное уведомление не позднее, чем за 10 дней до даты расторжения.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
8.2. Споры, по которым Стороны не достигли договоренности, разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области.
8.3. Претензионный порядок рассмотрения спора является обязательным. Срок рассмотрения претензии 10 календарных дней с момента ее получения, претензия считается полученной на 6 день с момента ее отправки по почте.
8.4. В течение гарантийного периода любые выявленные недостатки, за исключением тех, что вызваны ненадлежащей эксплуатацией результата работ или преднамеренным повреждением результата работ, подлежат устранению за счет Поставщика любым из следующих способов по усмотрению Покупателя, в соответствии со ст. 397 ГК РФ:
· силами Поставщика;
· силами Покупателя;
· силами сторонних организаций.
Срок устранения недостатков Поставщиком не должен превышать 14 (четырнадцати) рабочих дней от даты составления акта о выявленных недостатках. В случае, если устранение недостатка требует больший период времени, срок устранения недостатков отдельно письменно согласовывается с Покупателем.
Для участия в составлении акта, фиксирующего недостатки, Поставщик обязан направить своего представителя не позднее 2-х рабочих дней со дня получения извещения от Покупателя, направленного путем телефонограммы и/ или посредством электронной почты с адреса Покупателя на адрес Поставщика ____________ В противном случае Покупатель составляет акт в одностороннем порядке, при этом данный акт является окончательным и бесспорным, и подлежит незамедлительному исполнению Поставщиком.
Гарантийный срок продлевается на период с момента выявления недостатков до момента фактического устранения недостатков в течение гарантийного периода.
В случае если недостатки были устранены без участия Поставщика, то Покупатель уведомляет Поставщика о фактически понесенных затратах на устранение недостатков. Поставщик обязан в течении 10 (десяти) банковских дней после получения уведомления и соответствующих документов возместить понесенные Покупателем затраты.
8.5. При возникновении между Покупателем и Поставщиком спора по поводу недостатков товара или их причин, в том числе в течение гарантийного срока, и невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из сторон назначается проведение экспертизы. Стороны обязаны в течение 2-х рабочих дней предложить на рассмотрение перечень экспертных организаций. В случае невозможности согласования Сторонами экспертного учреждения, выбор экспертного учреждения лежит на Покупателе. Дата проведения экспертизы должна быть установлена в течение 5 рабочих дней от даты составления акта о выявленных недостатках в соответствии с п. 3.3 настоящего договора.
Расходы на проведение экспертизы несет Поставщик. В случае признания отсутствия вины Поставщика в выявленных недостатках, Покупатель возмещает документально подтвержденную стоимость экспертизы.
В случае, если Поставщик не оплатил стоимость экспертизы, Покупатель вправе оплатить ее стоимость, с последующим удержанием оплаченной суммы из стоимости, подлежащей оплате Поставщика.
8.6. Стороны договорились, что в случае предъявления к Покупателю претензий и исковых заявлений, в том числе в рамках закона «О защите прав потребителей», в отношении недостатков поставленной продукции со стороны третьих лиц, Покупатель привлекает Поставщика к участию в судебных разбирательствах в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора. Поставщик обязан принимать участие в судебных разбирательствах и представлять суду необходимые документы и иные доказательства.

9. Особые условия
9.1. Поставщик гарантирует Покупателю, что им уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством РФ, также им надлежащим образом ведется и подается в налоговые и иные государственные органы: налоговая, статистическая и иная отчетность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.2. Все операции по исполнению Договора полностью отражены в первичной документации Поставщика, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Поставщика.
9.3. Поставщик гарантирует своевременное предоставление Покупателю счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями пунктов 5, 6 ст.169 Налогового кодекса РФ, а также правильно заполненных товаросопроводительных документов (товарная накладная, УПД) и иных документов, необходимых для принятия к вычету сумм НДС, уплаченных Покупателем по Договору.
9.4. Поставщик обязуется по первому требованию Покупателя или налоговых органов, в случае проведения проверки, предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к поставке товара по Договору, в срок, не превышающий 5 (пять) календарных дней с момента получения соответствующего запроса.
9.5. Поставщик возмещает Покупателю убытки, связанные с доначислением Покупателю налога на прибыль, соответствующих пеней и штрафов, в связи с квалификацией налоговым органом затрат по Договору в качестве неправомерно включенных в состав расходов для целей налогообложения по налогу на прибыль по причине выявления признаков недобросовестного налогоплательщика в деятельности Поставщика и/или в деятельности третьих лиц, привлекаемых Поставщиком для исполнения своих обязательств по настоящему договору.
9.6. Поставщик возмещает убытки Покупателя, возникшие в результате отказа налогового органа в вычете (возмещении) заявленных Покупателем сумм НДС, по причине неуплаты НДС в бюджет Поставщиком и/или третьими лицами, привлекаемыми Поставщиком для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, а также уплачивает Покупателю штраф, сверх суммы убытков, в размере равном сумме, которая в случае надлежащего исполнения Поставщиком обязанностей, указанных в настоящем Соглашении и Договоре, подлежала бы возмещению (вычету) при формировании налоговой базы Покупателя по НДС либо включению в расходы Покупателя, принимаемые к вычету при исчислении налога на прибыль.
9.7. Возмещение убытков производится Поставщиком в течение 10 календарных дней с даты получения претензии Покупателя, с приложением расчета убытков (ущерба), суммы штрафа, а также копии решения налогового органа об исключении из расходов по налогу на прибыль сумм расходов по Договору и/или об отказе (полностью или частично) в вычете (возмещении) заявленных сумм НДС.

10. Заключительные положения
     10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
      10.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
     10.3.Срок действия договора: вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по 31.12.2020 года, до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
     10.4.Настоящий договор может быть расторгнут как по соглашению Сторон, так и в одностороннем внесудебном порядке с письменным уведомлением другой Стороны не менее, чем за 10 дней до даты расторжения.
       10.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. Адреса сторон:
	Поставщик
	Покупатель

  Поставщик                              					         Покупатель

___________________()                                             ________________________()

Поставщик____________________.Покупатель____________________